[image: image1.jpg]

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ КАЗЫМ
БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 октября 2016 года                                                                                                        № 139
О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Казым
от 29 февраля 2008 года № 13
П о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы сельского поселения Казым от 29 февраля 2008 года № 13  «Об оплате труда и социальной защищенности лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения Казым» (далее - постановление № 13) изменение, изложив пункт 5 в следующей редакции:

«5. Установить дополнительный оплачиваемый отпуск за выслугу лет лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения Казым, продолжительностью:

1) при стаже работы от 1 года до 5 лет - 1 календарный день;

2) при стаже работы от 5 до 10 лет - 5 календарных дней;

3) при стаже работы от 10 до 15 лет - 7 календарных дней;

4) при стаже работы 15 лет и более - 10 календарных дней.».

2. Сохранить для лиц, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения Казым, имеющих на день вступления в силу настоящего постановления неиспользованные ежегодные отпуска или части данных отпусков, право на их использование, а также право на выплату денежной компенсации за неиспользованные ежегодные оплачиваемые отпуска или части этих отпусков.

Исчислять в соответствии с требованиями пункта 5 постановления № 6 (в редакции настоящего постановления) продолжительность дополнительного оплачиваемого отпуска, предоставляемых лицам, не замещающим должности муниципальной службы и исполняющим обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения Казым, на день вступления в силу настоящего постановления, начиная с их нового рабочего года.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 09 сентября 2016 года.

 4.. Контроль за выполнением постановления возложить на:

- заместителя главы муниципального образования, заведующего сектором организационной деятельности администрации сельского поселения Казым Бочкареву В.Н.;

-  главного бухгалтера администрации сельского поселения Казым  Солодкову М. А.
Временно исполняющий полномочия
главы сельского поселения  Казым                                                                  В.Н.Бочкарева
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту постановления администрации сельского поселения Казым
«О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Казым

от 29 февраля 2008 года № 13»

Проект постановления администрации сельского поселения Казым «О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Казым от 29 февраля 2008 года               № 13» подготовлен в связи с внесенными изменениями в Федеральный закон от 2 марта  2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» в Закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 20 июля 2007 года № 113-оз «Об отдельных вопросах муниципальной службы в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», в части предоставления  дополнительного оплачиваемого отпуска за  выслугу лет муниципальным служащим. В целях обеспечения  единства предоставления гарантий  предлагается внести изменение в части предоставления дополнительных оплачиваемых  отпусков за выслугу лет, лицам, не замещающих должности муниципальной службы и исполняющих обязанности по техническому обеспечению деятельности администрации сельского поселения Казым.
Финансово-экономическое обоснование к проекту постановления администрации сельского поселения Казым «О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Казым от 29 февраля 2008 года № 13»

Принятие проекту постановления администрации сельского поселения Казым «О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Казым от 29 февраля 2008 года № 13» не повлечет за собой необходимости выделения  дополнительных средств из бюджета сельского поселения Казым.

Перечень муниципальных правовых актов сельского поселения Казым, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению, дополнению  или принятию в связи с принятием проекта постановления администрации сельского поселения Казым «О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Казым от 29 февраля 2008 года № 13»

Принятие проекта постановления администрации сельского поселения Казым «О внесении изменения в постановление главы сельского поселения Казым от 29 февраля 2008 года № 13» не повлечет за собой изменений в муниципальные правовые акты сельского поселения Казым.

_________________